B Quadragesimo autem secundo anno Caesaris Au-
 gusti, exiit ab eo edictum, ut describeretur uni-
 versus orbis 17. Hæc vero descriptio prima facta est,
 ut testatur sacra Evangeliorum, historia, quam de-
 scriptionem, hoc est, census exactiorem, Cæsar,
 ut benevolentissimo et maximo ex senatu Cyrenio
 demandavit, quem Syriæ, id est Judææ, præfecerat,
 consulu Augusti XIII et Sylvano tunc ejus collega;
 quo etiam consulu natus est Dominus noster
 Jesus Christus in Bethleem Judææ, juxta prophetam,
 anno tricesimo tertio Herodis, Antipatri filii, ante
 diem octavum Kalendarum Januarii. Quanquam
 adversus hoc Epiphanius Cypriorum episcopus
 acriter insurgat, confirmans ante diem iduum Janua-
 riarum vere nativitatem Domini nostri Jesu Christi
 ex sancta Deipara ac semper virgine Maria accidisse.
 Cæteri vero omnes divini doctores sancte catholice
 et apostolicæ Ecclesiæ, uno velut ore definitum:
 natalem Christi fuisse diem octavum Kalendarum
 Januarii.

Atque omnium quidem de hac re sententiam
 proferre superfluum in præsentiarum existimo; ne-
 que enim de hoc vobis sermo inatitutus est. Unum
 vero præ cæteris insignem doctorem adducens,
 quem etiam ipse Epiphanius testem laudat, tan-
 quam sententiæ suæ adstipulatorem, lectori relin-
 quam liberum, utrum, tanquam melius, eligere

17 Luc. 11, 1 seqq:

NOTÆ.

(29) De his, quæ hoc loco Alexander scribit, consule Nicephorum lib. 1 *Eccles. hist.* cap. 9; et Eusebium, lib. 1 *Hist. Ecclesiast.* cap. 7. Sunt autem γειῶραι iidem, qui γέωρες, *terræ seu agrorum ustodes*, γεωφύλακες, μέτοικοι, πάροικοι, *advæse, inquilini*; γειῶρας exponit Hesyclus γείτονας ἐξ ἄλλου γένους, qui apud Israelitas vocantur προσήλυτοι; ἰτεῦν τοὺς περὶ τὴν γῆν διακονομένους, qui *terram colunt*. Exod. cxi: Ἐν τε τοῖς γειῶραις καὶ αὐτόχθοις τῆς γῆς, *advænis et indigenis terræ*. Ubi Theodoretus: γειῶραν τὸν προσήλυτον προσήγορευεν *Georam nominavit proselytum*. Ab illis verbis, πανεργόμενος, eadem Pollux.

(30) De consulibus, sub quibus natus Dominus vide illustriss. Baronium, in *Apparatu ad Annales ecclesiasticos*. Ipse Cassiodorum sequitur, existiman-

tem Christum natum esse coss. Cornelio Lentulo, et Valerio Messala seu Messalino, circumactum autem Kalend. Januarii, quibus Augustus consulatum decimum tertium inierit, collega Plantio Sylvano. Cum Alexandro facit Epiphanius in *Panario*, hæres. 51, et ex recentioribus Onuphrius, *Comment. Fast.* lib. II. De anno imperii Augusti et regni Herodis lege eundem Baronium. Eadem verba sunt Pollucis et Alexandri inde: Ἔτους δέ, usque κατὰ τὴν προφητείαν.